
Aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod NS-stations Ede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede: 

  

Gelet op artikel 5:12, eerste en derde lid, van de APV Ede 2022; 

  

Overwegende dat: 

- Op en rond de NS-stations Ede– Wageningen, Ede Centrum, Veenendaal – De Klomp en Lunteren 

vele (wrakken van) fietsen en bromfietsen her en der buiten de daartoe bestemde fietsenstallingen en 

rekken worden geplaatst en onbeheerd achtergelaten; 

- dat daardoor het uiterlijk aanzien van de gemeente wordt geschaad, overlast wordt veroorzaakt en 

de openbare gezondheid en objectieve veiligheid van weggebruikers en reizigers in gevaar wordt ge- 

bracht; 

- het ter bescherming van de hierboven genoemde belangen noodzakelijk is gebruik te maken van de 

in artikel 5:12 van de Algemene plaatselijk verordening gegeven bevoegdheden 

- het stationsgebied rondom NS-station Ede-Wageningen gewijzigd is; 

  

Besluit: 

Enig artikel 
1. De gebieden die op de bijlagen 1 (stationsgebied NS-station Ede-Wageningen), 2 (stationsgebied 

NS-station Ede-Centrum), 3 (stationsgebied NS-station Lunteren) en 4 (stationsgebied NS-station 

Veenendaal-De Klomp) behorende bij dit besluit grijs zijn aangegeven aan te wijzen als een gebied 

waar het verboden is om buiten de daarvoor aangewezen stallingsruimten, fietsen en bromfietsen 

te plaatsen (fietsparkeerverbodszone). 

2. De gebieden die op de bijlagen 1, 2, 3 en 4 behorende bij dit besluit grijs zijn aangegeven aan te 

wijzen als een gebied waar het verboden is om fietsen en bromfietsen langer dan vier weken 

onbeheerd in een fietsenstalling achter te laten. 

3. De bijlagen behorende bij dit besluit worden bekengemaakt door terinzagelegging. 

4. Het besluit Aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod NS-stations Ede wordt ingetrokken. 

5. Dit besluit treedt in werking op 23 februari 2024. 

6. Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod NS-stations Ede 

2024. 

Vastgesteld op 6 februari 2024, zaaknummer 20240205541117, 

Namens burgemeester en wethouders, 

drs. R.F. Groen MPA 

gemeentesecretaris 

Nr. 65050 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 65050 12 februari 2024 1 



Bijlage  1   

Gemeenteblad 2024 nr. 65050 12 februari 2024 2 



Bijlage  2   

Gemeenteblad 2024 nr. 65050 12 februari 2024 3 



Bijlage  3   

Gemeenteblad 2024 nr. 65050 12 februari 2024 4 



Bijlage  4   

Gemeenteblad 2024 nr. 65050 12 februari 2024 5 


